Администрация Крутогоровского сельского поселения

Установленные формы обращений, заявлений и иных документов принимаемых органом местного самоуправления к рассмотрению в соответствии с законами и иными нормативными правовыми актами

«Выдача выписки из похозяйственной книги
о наличии у гражданина права на земельный участок»

      Главе администрации
             от____________________
                                                             (ФИО, домашний адрес, телефон)
ЗАЯВЛЕНИЕ
В целях государственной регистрации права собственности на земельный участок для ведения личного подсобного хозяйства площадью __________кв. м, кадастровый номер, расположенный по адресу:
прошу выдать выписку из похозяйственной книги, подтверждающую мои права на данный земельный участок. Прилагаю:
_____                                    ___________
(дата)                                        (подпись)
В соответствии с Федеральным законом N 152-ФЗ от 27.07.2006 "О персональных данных" подтверждаю свое согласие на обработку моих персональных данных.
_______
(подпись)
 _______________________________________________________________________________________________

«Прием заявлений, документов, а так же постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях»

ЗАЯВЛЕНИЕ
о принятии на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях,
предоставляемых по договору социального найма

Прошу принять меня,____________________________________ (ФИО)
и   членов   моей семьи__________________________________ (ФИО) на
учет нуждающихся в жилом помещении по договору социальной; найма в соответствии с Жилищным кодексом РФ.
Согласно    _______________________________________     (указывается
нормативный      правовой      акт)      я      отношусь      к      категории
___________________________    (указывается   категория   граждан,   в
соответствии     с     которой     гражданин     может     быть     признак нуждающимся в жилом помещении)
Приложения    (указываются    все    документы,    являющиеся приложениями к заявлению):
1________________________________________________________________
2________________________________________________________________
3________________________________________________________________
4________________________________________________________________
5________________________________________________________________
6________________________________________________________________
7________________________________________________________________

Заявитель
_________________________________________________________________
(ф.и.о. полностью, подпись)

Члены семьи
___________________________________________________________________
(ф.и.о. полностью, подпись)
___________________________________________________________________
«____»______________20___г.
С условиями принятия на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях ознакомлен(ы) и обязуюсь (обязуемся) их выполнять:
___________________________________________________________________
(ф.и.о. совершеннолетнего члена семьи) (подпись заявителя) (дата)
___________________________________________________________________
(ф.и.о. совершеннолетнего члена семьи) (подпись заявителя) (дата)

________________________________________________________________________________________________

«Осуществление отдельных государственных полномочий Российской Федерации, переданных органам местного самоуправления, по осуществлению первичного воинского учета граждан, проживающих или пребывающих на территории муниципального образования

Главе администрации
муниципального образования

____________________________
______________________ (Ф.И.О.)
______________________________,
проживающего по адресу:
______________________________
___________________________

Заявление.
         Прошу Вас поставить (снять) меня на (с) воинский учет в связи с ___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
(указать причину)

Дата                                                                                                                                     Подпись

Главе администрации муниципального
образования

_________________________________

от ______________________________
(фамилия, имя, отчество полностью)
 __________________________________
__________________________________
(адрес регистрации)
__________________________________

ЖАЛОБА
на действия (бездействия) или решения осуществленные (принятые)
в ходе предоставления муниципальной услуги

	(должность, Ф.И.О. должностного лица администрации, на которое подается жалоба)

1. Предмет жалобы (краткое изложение обжалуемых действий (бездействий) или решений)

	2. Причина несогласия (основания, по которым лицо, подающее жалобу, несогласно с действием (бездействием) или решением со ссылками на пункты административного регламента)

Приложение:       (документы, подтверждающие изложенные обстоятельства)

	/                                          /

  (дата)                                                                (подпись)       (расшифровка подписи)
телефон для связи

[bookmark: _GoBack] Признание в установленном порядке жилых помещений
непригодными для проживания»

Главе администрации муниципального образования
________________________________

________________________________
________________________________
 (Ф.И.О. гражданина, индивидуального предпринимателя; должность и Ф.И.О. должностного лица; наименование организации; юридический и фактический адрес, контактные телефоны)

ЗАЯВЛЕНИЕ.

         Прошу создать межведомственную комиссию __________________________________(указывается  цель) расположенного по адресу:________________________________________________________принадлежащего мне (либо наименование юридического лица) по праву собственности.
         Право собственности на жилое помещение не обременено правами иных лиц.
         К заявлению прилагаются:
1.  копии правоустанавливающих документов на жилое помещение;
2. для признания многоквартирного дома аварийным также представляется заключение специализированной организации, проводящей обследование этого дома.
3.      по усмотрению заявителя также могут быть представлены заявления, письма, жалобы граждан на неудовлетворительные условия проживания, заключения соответствующих органов государственного контроля и надзора, заключение проектно-изыскательской организации по результатам обследования элементов ограждающих и несущих конструкций жилого помещения, акт государственной жилищной инспекции субъекта Российской Федерации о результатах проведенных в отношении жилого помещения мероприятий по контролю.
Подпись: гражданина,  должностного лица, руководителя юридического лица.

                                                        Главе администрации муниципального
образования                                                                        __________________________________
                                                                   __________________________________
                                                                   __________________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ
об обработке персональных данных при предоставлении муниципальной услуги

Я ________________________________  согласие в соответствии  со  ст. 6, 9 Федерального Закона от  27.07.2006 №152-ФЗ «О персональных данных» даю/не даю (нужное подчеркнуть) Администрации муниципального образования   (далее - оператор) на обработку (в том числе на сбор, использование, систематизацию, накопление, хранение, уточнение, обновление, изменение, распространение, передачу, обезличивание, блокирование и уничтожение) моих персональных данных (данных опекаемого).
                                               Личная подпись ____________________
                                                        «_____» _____________________ 20___ г.

«Принятие документов, а также выдача решений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение»

Главе администрации муниципального образования    __________________________________________
(фамилия, имя, отчество)
от___________________________
(фамилия, имя, отчество, наименование
                                                                                  _____________________________________________
 юридического лица)
________________________________________________
(адрес, телефон)

Заявление
о переводе жилого помещения в нежилое с последующим пререустройством
 и (или) перепланировкой от_____________________________________________________________________________________________________
 (указывается наниматель, представитель по доверенности, либо арендатор, либо собственник жилого помещения,

_______________________________________________________________________________________________________
документ, удостоверяющий личность)
______________________________________________________________________________________________________

Место нахождения жилого помещения:______________________________________________________________________
(указывается полный адрес:
_______________________________________________________________________________________________________
субъект Российской Федерации, муниципальное образование, поселение,
_______________________________________________________________________________________________________
улица, дом, корпус, строение, квартира (комната), подъезд, этаж)
______________________________________________________________________________________________________

Собственник (и) жилого помещения:________________________________________________________________________

Прошу разрешить________________________________________________________________________________________
 (перевод жилого помещения в нежилое помещение и
_______________________________________________________________________________________________________,
переустройство и перепланировку)

занимаего на основании__________________________________________________________________________________

для размещения_________________________________________________________________________________________
 (указывается целевое назначение помещения после перевода в нежилое помещение)

Согласно прилагаемому проекту (проектной документации) переустройства и (или) перепланировки жилого помещения обязуюсь: осуществить ремонтно-строительные работы в соответствии с проектом (проектной документацией);
обеспечить свободный доступ к месту проведения ремонтно-строительных работ должностных лиц органа местного самоуправления муниципального образования либо уполномоченного им органа для проверки хода работ.
 К заявлению прилагаются следующие документы:
1._______________________________________________
2._______________________________________________
3._______________________________________________
 «__» ______________ 20___г.
_____________________________________________ _____________________________
 (подпись заявителя) (расшифровка подписи заявителя)

Главе администрации муниципального образования и
_______________________________________
(фамилия, имя, отчество)
от_____________________________________
(фамилия, имя, отчество, наименование
_____________________________________________
 юридического лица)
_____________________________________________
(адрес, телефон)

Заявление
о переводе жилого помещения в нежилое

от_____________________________________________________________________________________________________
 (указывается наниматель, представитель по доверенности, либо арендатор, либо собственник жилого помещения)

_______________________________________________________________________________________________________

Место нахождения жилого помещения:______________________________________________________________________
 (указывается полный адрес:
_______________________________________________________________________________________________________
субъект Российской Федерации, муниципальное образование, поселение,
_______________________________________________________________________________________________________
улица, дом, корпус, строение, квартира (комната), подъезд, этаж)
_______________________________________________________________________________________________________

Собственник (и) жилого помещения:________________________________________________________________________

Прошу разрешить________________________________________________________________________________________,
 (перевод жилого помещения в нежилое помещение)
занимаего на основании__________________________________________________________________________________

для размещения_________________________________________________________________________________________
 (указывается целевое назначения помещения после перевода в нежилое помещение)
  К заявлению прилагаются следующие документы:
1._______________________________________________
2._______________________________________________
3._______________________________________________
4._______________________________________________
5._______________________________________________
 «__» ______________ 20__ г.
_________________________________________ _____________________________
 (подпись заявителя) (расшифровка подписи заявителя)

Главе администрации муниципального образования  ________________________________________
(фамилия, имя, отчество)
от___________________________
(фамилия, имя, отчество, наименование
    _________________________________________
 юридического лица)
_____________________________
(адрес, телефон)

Заявление
о переводе нежилого помещения в жилое

от_____________________________________________________________________________________________________ (указывается наниматель, представитель по доверенности, либо арендатор, либо собственник нежилого помещения)

_______________________________________________________________________________________________________

Место нахождения не жилого помещения:______________________________________________________________________
 (указывается полный адрес:
_______________________________________________________________________________________________________
субъект Российской Федерации, муниципальное образование, поселение,
_______________________________________________________________________________________________________
улица, дом, корпус, строение, квартира (комната), подъезд, этаж)
_______________________________________________________________________________________________________

Собственник (и) нежилого помещения:________________________________________________________________________

Прошу разрешить________________________________________________________________________________________,
 (перевод жилого помещения в нежилое помещение)
занимаего на основании__________________________________________________________________________________

для размещения_________________________________________________________________________________________
 (указывается целевое назначения помещения после перевода в нежилое помещение)
  К заявлению прилагаются следующие документы:
1._______________________________________________
2._______________________________________________
3._______________________________________________
4._______________________________________________
5._______________________________________________
 «__» ______________ 20__ г.

____________________________________ _____________________________ (подпись заявителя) (расшифровка подписи заявителя)

            5. Со схемой подземных коммуникаций, проходящих по вышеуказанному земельному участку и прилегающей территории ознакомлен (а).

Заявитель:   ___________________________________________________________
                        ___________________________________________________________

                                                                                                        дата
Продавец:   Администрация поселения.
_____________________
                                                                                                           дата
                                                                                                             время
                                                                                                             №
 ______________________________________________________________________________________________

«Выдача справок об использовании  (не использовании)  права на   приватизацию жилого помещения муниципального жилищного фонда социального использования на территории поселения»

Для физических лиц

	Главе  Администрации муниципального образования  _________________________________
от Ф.И.О. (наименование заявителя) ___________________________________
Почтовый адрес________________________ ______________________________________
Адрес электронной почты (при наличии) ____________________________________
Контактный телефон (при наличии) ___________________________________

                                 ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу выдать справку об  участии граждан в приватизации жилищного фонда

Проживал (а) в_______________________________________________
с_____________________ по ___________________и  ______________
____________________________________________________________
 _________________                                           ____________________
      (дата)                                                                    (подпись)
 К заявлению прилагаются: